



PREZYDENT MIASTA KALISZA

Główny Rynek 20
62-800 Kalisz
tel. +48 62 7654301
fax +48 62 7642032
www.kalisz.pl

Kalisz, 5 lipca 2017 roku

WKST.0003.11.2017

Pan
Tadeusz Skarżyński
Radny
Rady Miejskiej Kalisza

dotyczy: **zapytania z dnia 22 czerwca br. dotyczącego możliwości zorganizowania na terenie śródmieścia instytucji kultury wspomagającej twórczość artystyczną lub ew. zaangażowania w tym obszarze którejs z już istniejących kaliskich instytucji kultury.**

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na wystąpienie jw., pragnę w pierwszej kolejności podziękować Panu Radnemu za publiczne podniesienie tej jakże istotnej kwestii, która w ostatnich miesiącach stała się również punktem analizy kierownictwa Urzędu i merytorycznego Wydziału.

Podzielałam pogląd Pana Radnego dotyczący potrzeby uzupełnienia swoistej „luki”, wynikającej z braku instytucji kultury, która wśród zadań statutowych, realizowałaby działania związane ze wspomaganiem amatorskiego ruchu artystycznego. W mojej opinii, byłby to jeden – choć nie jedyny – obszar działania ww. placówki. Rozważyć bowiem należy również aktywizację w obrębie szeroko rozumianej edukacji artystycznej dzieci, młodzieży i dorosłych celem podnoszenia kompetencji społeczeństwa do udziału w kulturze.

Po analizie merytorycznej i organizacyjno – finansowej wejścia w nowe obszary, za celowe i uzasadnione uważam rozszerzenie działalności już istniejącej placówki, tj. **instytucji kultury Miasta Kalisza – Ośrodka Kultury Plastycznej „Wieża Ciśnień”**. Poza dotychczasową działalnością związaną z upowszechnianiem sztuk wizualnych oraz edukacją w dziedzinie plastyki (prowadzoną aktualnie przez Ośrodek w ograniczonym zakresie ze względu na brak dostatecznej bazy), realizowałby on następujące cele: edukacja artystyczna dzieci, młodzieży oraz dorosłych; podnoszenie kompetencji społeczeństwa do udziału w kulturze; wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego oraz indywidualnych twórców (w szczególności plastyków), popularyzacja sztuki, a także przedmiotów posiadających walory artystyczne.

W stałych programach działalności instytucji znalazłyby się wówczas, takie działania jak m.in.:

- prowadzenie zajęć doskonalących umiejętności artystyczne oraz popularyzujących wiedzę o sztuce dla dzieci, młodzieży i dorosłych w ramach stałych grup
- realizacja doraźnych, w tym okolicznościowych akcji dla mieszkańców w formie odczytów, wykładów, otwartych warsztatów, prelekcji, itp.
- organizacja wystaw, pokazów sztuki, projekcja filmów tematycznych dot. działalności artystycznej
- realizacja innych imprez, spotkań, koncertów o charakterze kameralnym (klubowym)
- udostępnianie pracowni plastykom jej nie posiadającym („gościnne atelier”)
- sprzedaż artykułów plastycznych oraz wyrobów o wysokich walorach artystycznych

- sprzedaż bądź pośrednictwo w sprzedaży dzieł sztuki
- organizacja wystaw na Głównym Rynku (przygotowanie i koordynacja całorocznego planu wystawienniczego).

Impulsem do przeprowadzenia analizy jw., była informacja od dyrektora Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych o opuszczeniu przez najemców lokalu przy Rogatce (ul. Nowy Świat 2a, po chińskim centrum handlowym) oraz ew. możliwości przeznaczenia obiektu na potrzeby instytucji kultury.

Po dokonaniu wizji lokalnej z udziałem dyrektorów Galerii Sztuki im. Jana Tarasina oraz Ośrodka Kultury Plastycznej „Wieża Ciśnień”, szefów drugiej z wymienionych instytucji wyraził zainteresowanie pozyskaniem nieruchomości na cele statutowe. Wg założeń funkcjonalnych, w siedzibie wieży ciśnień, nadal prowadzona byłaby działalność wystawiennicza. Na potrzeby działań artystycznych wykorzystana natomiast zostałaby większość przestrzeni budynku przy Rogatce: dzielona – w miarę doraźnych potrzeb – ściankami mobilnymi, z wydzielonymi pomieszczeniami: sklepu artystycznego, biurowymi, sanitarnymi, socjalnymi i magazynowymi.

Działalność kulturalna OKP, mogłaby być wspierana z najmu pomieszczeń: w wydzielonej części obiektu przy Rogatce, posiadającej osobne wejście (np. gastronomia: stylowa kawiarnia, restauracja ze zdrową żywnością, ew. inne), jak również podobnie jak dotąd: z najmu lokalu przy ul. Harcerskiej 1a (trafostacja) oraz w wieży ciśnień.

Istotną barierę w realizacji zamysłu stanowić może potrzeba wyasygnowania środków na adaptację pomieszczeń przy Rogatce, a także późniejsze wyposażenie oraz zatrudnienie dodatkowej kadry. Szansą natomiast jest wypracowanie projektu, który pozwoliłby na ubieganie się o środki zewnętrzne (obiekt wpisany do rejestru zabytków).

Ponieważ zmiany organizacyjne i finansowe dot. przyszłości OKP leżą w gestii Rady Miejskiej, wiele zależeć będzie od woli Państwa Radnych. Przedstawiając powyższe, zapraszam zatem do dyskusji w przedmiotowej sprawie.

2 powołaniem

**PREZYDENT
MIASTA KALISZA**


Grzegorz Sapiński

Kalisz 22.06.2017 r.

INTERPELACJA

Pan Grzegorz Sapiński
Prezydent Miasta Kalisza

Szanowny Panie Prezydencie

Mieszkańcy Kalisza to ludzie doskonale rozumiejący kulturę, będący jej świadomymi odbiorcami, niezależnie czy mamy do czynienia ze świetnym repertuarem kaliskiej filharmonii, zasobem bibliotek czy koncertami muzyki popularnej na kaliskim rynku. Warto byłoby jednak wspierać poprzez działania Miasta nie tylko odbiór kultury ale również jej tworzenie. Oczywiście ma to miejsce w chwili obecnej, poprzez różne działania, choćby mecenat miasta nad lokalnymi artystami. Doskonałym wzmocnieniem działalności artystycznej i kulturalnej byłoby stworzenie, reaktywowanie ośrodka kultury w Kaliszu. Być może taka instytucja powinna znaleźć się na obszarze rewitalizowanym lub w jego pobliżu. W związku z tym zwracam się do pana Prezydenta z pytaniem:

Czy istnieje możliwość zorganizowanie na terenie szeroko pojmowanego śródmieścia instytucji kultury wspomagającej twórczość artystyczną lub ewentualnie zaangażowanie na tym obszarze którejś z już istniejących kaliskich instytucji kultury?

Z poważaniem

Tadeusz Skarżyński
Klub Radnych
Prawo i Sprawiedliwość